ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления
Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.
с. Корнилово                                                  №  35                                          от   23.09.2020 г.

РЕШЕНИЕ
с. Корнилово	№ 20                                   от  22 сентября 2020 г.

     О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Корниловское сельское поселение» в первом чтении
     В целях совершенствования нормативного правового акта
     Совет Корниловского сельского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести изменения и дополнения в Устав Корниловского сельского поселения, утвержденный решением Совета Корниловского поселения № 1 от 20 февраля 2015 года согласно приложения 1 к настоящему решению.
     2. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Корниловского сельского поселения.
     4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования, за исключением случаев, указанных в пункте 5 настоящего решения.
     5.  Пункты 1, 5, 10  приложения к настоящему решению вступают после государственной регистрации, но не ранее вступления в силу Закона Томской области от 8 июня 2020 года № 64-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», пункты 3,4,6,7, 8, 9  приложения к настоящему решению вступают после государственной регистрации, но не ранее вступления в силу Федерального закона от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Председатель Совета (Глава Администрации)
Корниловского сельского поселения                                                           Г.М. Логвинов

Приложение 1
к решению Совета
 № 20  от  22 сентября 2020 года
1.  Текст подпункта 18 пункта 1 статьи 4 после слов «документации по планировки территории,» изложить в следующей редакции:
         «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»
2. В пункт 1 статьи 5 добавить подпункт 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
3. В пункт 6 статьи 13 добавить подпункт 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
4. Статью 13 добавить пунктом 7.1  следующего содержания:
«7.1 Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

5. Пункт 5 статьи 14  изложить в следующей редакции:
«5.  По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение в них изменений, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

6. Пункт 1 статьи 15, после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами:
«обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».
7. Пункт 4 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории , достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяются нормативными правовыми актами Корниловского сельского поселения».
8. Пункт 1 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
9. Пункт 2 статьи 17 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».
         10. Подпункт 11 пункта 3 статьи 21  исключить.
         11. В статью 23 после пункта 1, добавить пункт 2 с изменением нумерации нижестоящих пунктов, следующего содержания:
«2. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности не превышает 2 рабочих дней в месяц.».

РЕШЕНИЕ № 21

с. Корнилово	                                                                   от « 22 »  сентября 2020 г.

 О внесении изменений в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29 июня 2011 № 7
 «О земельном налоге»

В связи с принятием Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в целях приведения  актов органов местного самоуправления в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 21 и 22 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение»,

Совет Корниловского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Корниловского сельского поселения от 29 июня 2011 года №7 «О земельном налоге» (далее - Положение), следующие изменения:
а) изложить пункт 3.1. Положения в следующей редакции:
«Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу определены Налоговым кодексом Российской Федерации».
б) пункт 3.2. Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».

Председатель Совета поселения
(Глава поселения)					           	           		   Г.М. Логвинов

РЕШЕНИЕ № 22

с. Корнилово                                                                          от 22 сентября  2020 г.

       О внесении изменений в решение Совета
Корниловского сельского поселения от
26 декабря 2019 года №34 «О бюджете муниципального
образования «Корниловское сельское поселение» на
 2020 год для исполнения представления прокуратуры
Томского района от 24.08.2020 года № 264ж-2020
«об устранении нарушений законодательства в
сфере безопасности дорожного движения»

	В связи с представлением прокуратуры Томского района от 24.08.2020 года № 264ж-2020 об устранении нарушений законодательства в  сфере безопасности дорожного движения

     СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Бюджет Корниловского поселения складывается из доходов формируемых и контролируемых управлением финансов Томского района. При формировании бюджета на 2020 год  бюджетные ассигнования на указанные мероприятия не были предусмотрены.       Бюджет Корниловского сельского поселения является дотационным, так как собственные источники дохода не покрывают существующие расходные обязательства, а именно: выплата заработной платы, коммунальные услуги, содержание дорог, уличное освещение.
     Согласно ст. 83 БК РФ – выделение бюджетных ассигнований на новый вид расходных обязательств возможно только при наличии дополнительных источников поступлений в бюджет.
     В связи с отсутствием дополнительных источников поступлений в бюджет, выделение бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения Корнниловского сельского поселения  не производить.
2. При утверждении бюджета Корниловского поселения на 2021 год заложить финансовые средства для проведения работ по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения Корнниловского сельского поселения .
        Председатель Совета
(Глава Администрации)                                                       Г.М.Логвинов

РЕШЕНИЕ

с. Корнилово                                                               № 23                                   «22»  сентября 2020 г.

     Об определении перечня автомобильных дорог
местного значения, подлежащих ремонту за счет
средств областного бюджета в 2021 году.

     В связи с планируемым выделением средств из бюджета Томской области в 2021 году на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования

      Совет Корниловского сельского поселения  решил:
I. Определить следующий перечень и очередность ремонта автомобильных дорог Корниловского поселения  местного значения в 2021 году:

1. с. Корнилово, ул. Пролетарская- асфальтирование от д. № 19а до д. № 5а;
2. с. Корнилово, ул. Подгорная -  асфальтирование от д. № 3а до перекрестка с ул. Пролетарской, L=175 м х 6 м;;
3. с. Корнилово, ул. Хвойная – отсыпка щебнем;
4. с. Корнилово,  ул. Коммунистическая участок дороги до кладбища – отсыпка щебнем L=280м х 5м;
5. с. Корнилово, ул. Сибирская – отсыпка щебнем;
6. с. Корнилово, пер. Средний -  отсыпка щебнем, L=200м х 5м;
7. с. Корнилово,  пер. Таежный – отсыпка щебнем,  L=150м х 4,5м;
8. с. Корнилово,  ул. Кедровая – отсыпка щебнем L = 300м х 5,5м;
9.  с. Корнилово, ул. Дорожная (выезд с ж.м. «Барсучья гора»– отсыпка щебнем, L = 340м х 4,5м;
10. с. Корнилово, пер. Свободы – отсыпка щебнем;
11. с. Корнилово, ул. Водопроводная – отсыпка щебнем, L= 90м х 4,5м;
12.  с. Корнилово, ул. Водяная – отсыпка щебнем, L=200м х5м;
13. с. Корнилово,  ул. Корновская – отсыпка щебнем, L=240м х 5м;
14. с. Корнилово,  ул. Логовая – отсыпка щебнем, L= 310м х 5м;
15.  с. Корнилово, ул. Молодежная – отсыпка щебнем, L=600м х 6м;
16. с. Корнилово,  пер. Молодежный – отсыпка щебнем, L= 250м х 5м;
17.  с. Корнилово, ул. Лесная – отсыпка щебнем, L=400м х 5м;
18. с. Корнилово,  пер. Тихий – отсыпка щебнем, L=250м х 4,5 м;
19. с. Корнилово, ул. Крещенская – отсыпка щебнем, L=380м х 6м;
20.  с. Корнилово, ул. Сосновая – отсыпка щебнем, L=670м х 5,5м;
21.  с. Корнилово, мкр. Красная горка, ул. Дружбы – отсыпка щебнем, L=240м х 5,5 м.
22. с. Корнилово, ул. Пролетарская, участок дороги от дома № 19а, до дома № 11б, отсыпка щебнем, L=300 м х6м
23. с. Корнилово, ул. Коммунистическая, участок дороги от дома № 9 до мимо дома № 13а, L=220м х 4,5 м;
25. д. Малая Михайловка, пер. Озерный – отсыпка щебнем, L=340м х 5м;
26.  д. Малая Михайловка, ул. Центральная, L=500м х 6м;
25. д. Лязгино, ул. Школьная – устройство водоотводной канавы, отсыпка щебнем, L=560м х 5м;
27. д. Лязгино, мост через реку Малая Ушайка;
28. д. Бодажково, ул. Заречная – отсыпка щебнем, L=1045м х 5м;
      29. д. Аркашево, ул. Нижняя – отсыпка щебнем, L=570м х 5м;
30. д. Аркашево, ул. Верхняя – отсыпка щебнем, L=800м х 5м;
31. д. Аркашево, ул. Озерная – отсыпка щебнем, L=1000м х 5м;
32 с. Корнилово,  ул. Рыкуна участок дороги от дома №1Г, отсыпка щебнем, L=110м х 3,5 м;
33. с. Корнилово, ул. Новая, участок дороги от дома № 11 до д. № 17, отсыпка щебнем, L=100м х 4м; участок дороги угол ул. Новая к пер. Новый, L=100м х 4м;
34. с. Корнилово, мкр. Красная горка, ул. Яблоневая – отсыпка щебнем;
35. с. Корнилово, ул. Уютная, отсыпка щебнем, L=500м х 6 м;
36.  с. Корнилово, мкр. Красная горка, пер. 3-ий Яблоневый, отсыпка щебнем, L=1000 м х 6м;
37. с. Корнилово, ул. Болотная, L=300м х 4м.- отсыпка щебнем;
      38. с. Корнилово, ул. Восточная – отсыпка щебнем;
      39. с. Корнилово, мкр. Красная горка – отсыпка щебнем, устройство водоотводных канав;
40. д. Сафроново, ул. Центральная, отсыпка щебнем, L=860м х 5м;
41. с. Корнилово, пер. Гагарина – отсыпка щебнем

II. Направить настоящее Решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания и опубликования в печатном издании Информационный бюллетень, на  официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта http://www.korpos.ru) и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

Председатель Совета
Корниловского поселения
(Глава Администрации)                _______________________  Г.М.Логвинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Корнилово                                              № 255                                      22.09.2020 г.

      О назначении и проведении общественных обсуждений
по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства
на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:16811

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Корниловское  сельское поселение», утвержденного решением Совета Корниловского сельского поселения от 01.11.2019г № 28, ст.12 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Калтайское сельское поселение», рассмотрев заявление собственника о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:16811, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Корниловское сельское поселение, с. Корнилово, мкр. Красная горка, ул. Раздольная, 4 , и представленные материалы, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить проведение общественных обсуждений, по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части размещения объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:16811  на 02.10.2020 г в 16-30 часов по адресу:  с. Корнилово, ул. Гагарина, 29а,  здание Администрации
2.Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний  назначить  – специалиста Панину Дарью Викторовну, т. 46-85-50.
3.Утвердить порядок участия граждан в публичных слушаниях и учета предложений и замечаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части размещения объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:16811, согласно приложению.
4.Разместить информация по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части размещения объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:16811 на официальном сайте муниципального образования «Корниловское сельское поселение» http://korpos.ru/.
5.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения http://korpos.ru/, и издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]
                    Глава поселения        ______________________            Г.М.Логвинов

5экз. ответственный за выпуск Микуленок С.В.
_________________________________________________________________